
   
 

SEMINĀRU CIKLS 

INDUSTRIĀLĀ MANTOJUMA DIENAS  
“Brūzis Manufaktūra”, Brīvības gatve 401c, Rīga  

2025. gada 21. augustā 

 

Jau ceturto gadu pēc kārtas, aicinām apmeklēt Industriālā mantojuma dienas, kuras rīko radošais 
kvartāls “Provodņiks” un Latvijas Arhitektu savienība. Vasaras sezonas garumā, reizi divās nedēļās, 
“Brūzī Manufaktūra” būs iespēja dzirdēt arhitektu, vēsturnieku un pētnieku lekcijas par tēmām 
industriālā arhitektūra, mantojums arhitektūrā, transformācija, un revitalizācija. 

 

Semināru cikla piekto — noslēdzošo — lekciju “30-gadīgs Suns” vadīs arhitekts Visvaldis Sarma, 
SARMA & NORDE Arhitekti. Lekcijas fokusā būs kinocentra “Andalūzijas Suns” arhitektūras stāsts. 
“1995. gadā durvis vēra kino foruma ARSENĀLS mājvieta — kino-kafejnīca "Andalūzijas Suns". Toreiz, 
pirms 30 gadiem, mēģinājums saglabāt substanci, ko šodien sauc par "industriālo mantojumu", likās 
ekstravagants un nevajadzīgs,” atklāj arhitekts, kura vadītais birojs savulaik ne tikai projektējis vienu 
no nozīmīgākajām Rīgas kultūrvietām, bet arī rīkojis tajā lekcijas par kino un arhitektūru. Ar kādiem 
izaicinājumiem arhitekti sastapās tolaik un ar kādām pārdomām šodien skatās uz paveikto, arī par to 
varēs uzzināt lekcijā. 
 

Visvaldis Sarma ir aktīvi praktizējošs arhitekts, viens no arhitektu biroja SARMA & NORDE Arhitekti 
dibinātājiem. Ieguvis arhitekta diplomu 1989. gadā Rīgas Politehniskajā Institūtā un maģistra grādu 
arhitektūrā 2008. gadā Rīgas Tehniskajā universitātē. Vairāku publikāciju par arhitektūras teoriju un 
mūsdienu arhitektūras vēsturi autors. Vadījis lekcijas arhitektūras studentiem augstskolās, Rīgas 
Tehniskās universitātes Arhitektūras un dizaina institūta Padomnieku konventa priekšsēdētājs.  
SARMA & NORDE Arhitekti ir viens no Latvijas arhitektūras lauka nozīmīgākajiem spēlētājiem. 
Nodarbojas ar liela mēroga projektiem — dzīvojamo vidi, komerciāla, administratīva un sabiedriska 
rakstura celtnēm. Birojs īstenojis arī sabiedriskas aktivitātes— publiskas kino lekcijas un fotoakcijas 
“Objekts Rīga”. 
 
 
 
PROGRAMMA 

18/45 Ierašanās un reģistrēšanās  

19.00-20.30 

Lekcija: 30-gadīgs Suns 

Lektors: arhitekts Visvaldis Sarma, SARMA & NORDE Arhitekti 
 

 

Lekcijas apmeklējums sertificētiem arhitektiem dod 1 kompetences paaugstināšanas kredītpunktu 
formālās izvēles pasākumu sadaļā. 
 

Pasākuma rīkotāji: Latvijas Arhitektu savienība, radošais kvartāls “Provodņiks”, Brūzis Manufaktūra 

Pasākuma atbalstītāji: nekustamo īpašumu attīstītājs “Realto”, biedrība “Attīstībai un nākotnei”, 
biedrība “Plēšas”, Latvijas Nacionālā bibliotēka 

 

 

             Dalība bez maksas 
             Kontaktinformācija: seminari@latarh.lv  


